CÔNG BÁO/Số 635 + 636/Ngày 30-3-2023 47

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

CHỦ TỊCH NƯỚC

CHỦ TỊCH NƯỚC

Số: 214/QĐ-CTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam

CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa
Việt Nam;

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;

Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 29/TTr-CP ngày 07/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 09 công dân hiện đang cư trú tại
Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ
tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

 CHỦ TỊCH

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Võ Văn Thưởng

48 CÔNG BÁO/Số 635 + 636/Ngày 30-3-2023

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI CHDCND LÀO

ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 214/QĐ-CTN ngày 20 tháng 3 năm 2023

của Chủ tịch nước)

1. Nguyễn Thị Huê, sinh ngày 20/6/1977 tại Thanh Hóa

Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Thiệu Khánh, TP. Thanh
Hóa, tỉnh Thanh Hóa,  theo GKS số 390 ngày 29/11/2019
Hiện trú tại: bản Huội Hổng, quận Chăn-thả-bu-li, thủ đô
Viêng Chăn, CHDCND Lào
Hộ chiếu số: B8751146 cấp ngày 10/02/2014 tại Cục Quản lý
xuất nhập cảnh
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Thiệu Khánh, TP. Thanh
Hóa, tỉnh Thanh Hóa

Giới tính: Nữ

2. Lê Thị Vân, sinh ngày 05/8/1974 tại Hà Nam
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Châu Giang, huyện Duy
Tiên, tỉnh Hà Nam, theo GKS số 105 ngày 06/9/1974
Hiện trú tại: bản Đông-pa-la-thong, quận Sỉ-sắt-tạ-nạc, thủ
đô Viêng Chăn, CHDCND Lào
Hộ chiếu số: N1746831 cấp ngày 06/4/2015 tại Đại sứ quán
Việt Nam tại Lào
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Châu Giang, huyện Duy
Tiên, tỉnh Hà Nam

Giới tính: Nữ

3. Lê Cao Tài, sinh ngày 15/10/1981 tại Gia Lai
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Hoa Lư, TP. Pleiku,
tỉnh Gia Lai, theo GKS số 1516 ngày 14/01/1981
Hiện trú tại: bản Đàng-xạng, quận Say-tha-ny, thủ đô Viêng
Chăn, CHDCND Lào
Hộ chiếu số: C5345038 cấp ngày 05/6/2018 tại Cục Quản lý
xuất nhập cảnh
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 28/1/30 đường 16, khu phố 1,
phường Linh Chiểu, TP. Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh

Giới tính: Nam

 CÔNG BÁO/Số 635 + 636/Ngày 30-3-2023 49

4. Nguyễn Thị Hòa, sinh ngày 03/5/1988 tại CHDCND Lào
Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào
Hiện trú tại: bản Thahinua, TP. Pakse, tỉnh Chămpasak,
CHDCND Lào
Hộ chiếu số: N1793885 cấp ngày 01/12/2016 tại Tổng Lãnh sự
quán Việt Nam tại Pakse

Giới tính: Nữ

5. Phan Văn Cường, sinh ngày 10/8/1980 tại CHDCND Lào
Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào
Hiện trú tại: bản Khan Koeng, TP. Pakse, tỉnh Chămpasak,
CHDCND Lào
Hộ chiếu số: N2134400 cấp ngày 12/12/2019 tại Tổng Lãnh sự
quán Việt Nam tại Pakse

Giới tính: Nam

6. Phan Văn Lộc, sinh ngày 14/12/2012 tại CHDCND Lào
Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào
Hiện trú tại: bản Khan Koeng, TP. Pakse, tỉnh Chămpasak,
CHDCND Lào
Hộ chiếu số: Q00022045 cấp ngày 27/7/2022 tại Tổng Lãnh
sự quán Việt Nam tại Pakse

Giới tính: Nam

7. Phan Thị Hoa, sinh ngày 21/6/2002 tại CHDCND Lào
Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào
Hiện trú tại: bản Khan Koeng, TP. Pakse, tỉnh Chămpasak,
CHDCND Lào
Hộ chiếu số: Q00022044 cấp ngày 27/7/2022 tại Tổng Lãnh sự
quán Việt Nam tại Pakse

Giới tính: Nữ

8. Phan Văn Hiệp, sinh ngày 09/8/1985 tại CHDCND Lào
Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào
Hiện trú tại: bản Thahays, TP. Pakse, tỉnh Chămpasak,
CHDCND Lào
Hộ chiếu số: N1837867 cấp ngày 15/6/2017 tại Tổng Lãnh sự
quán Việt Nam tại Pakse

Giới tính: Nam

50 CÔNG BÁO/Số 635 + 636/Ngày 30-3-2023

9. Nguyễn Thị Thu, sinh ngày 09/8/1986 tại CHDCND Lào
Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào
Hiện trú tại: bản Thahinua, TP. Pakse, tỉnh Chămpasak,
CHDCND Lào
Hộ chiếu số: N1793884 cấp ngày 01/12/2016 tại Tổng Lãnh
sự quán Việt Nam tại Pakse.

Giới tính: Nữ